[image: image1.png]@

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

«Город Киров и Кировский  район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_06.12.2024_                                                                                       № 1757
О  предоставлении  мер  поддержки  членам  семей
мобилизованных   граждан, граждан заключивших
 контракт        с         Министерством           обороны
Российской   Федерации о   прохождении   военной
службы      в     Вооруженных       силах Российской
Федерации  для участия  в  специальной    военной
операции      на   территориях Украины,  Донецкой
Народной     Республики,    Луганской     Народной
Республики, Запорожской, Херсонской областей
На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 7 Устава  муниципального района «Город Киров Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить зачисление в первоочередном порядке в группы продленного дня детей, обучающихся в 1-6 классах в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, членов семей  мобилизованных   граждан, граждан заключивших     контракт     с     Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы  в  Вооруженных   силах  Российской Федерации для участия в специальной военной  операции  на  территориях Украины, Донецкой    Народной    Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции).
2. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, членов семей  мобилизованных   граждан, граждан заключивших     контракт     с     Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы  в  Вооруженных   силах  Российской Федерации для участия в специальной военной  операции  на  территориях Украины, Донецкой    Народной    Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей, (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции).

3. Обеспечить семьи участников специальной военной операции, членов семей  мобилизованных   граждан, граждан заключивших     контракт     с     Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы  в  Вооруженных   силах  Российской Федерации для участия в специальной военной  операции  на  территориях Украины, Донецкой    Народной    Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции) преимущественным правом на перевод детей в другие наиболее приближенные к месту жительства муниципальные образовательные организации, реализующие программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по социальным вопросам Кропачева Г.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район» и опубликованию в Кировской районной газете «Знамя труда».
         Глава Кировской

         районной администрации                                                                        И.Н. Феденков